Termo, reger-se-á pelo Código Brasileiro de Telecomunicações, leis subsequentes e seus

regulamentos, pelo Decreto n.o 8.139, de 7 de novembro de 2013, pelo Contrato de Concessão e,

cumulativamente, pelas cláusulas seguintes:

Cláusula 13•Fica outorgado à Rádio Clube de Tanabi Ltda., o canal 293 (duzentos

e noventa e três), Classe C correspondente à frequência 106,5 MHz, destinado à execução do

serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada, nos termos previstos no Decreto n.o

8.139, de 7 de novembro de 2013.

~ 1°. A celebração deste Termo Aditivo não altera os prazos e condições previstos

[...]

de Radiodifusão Sonora em Ondas Médias localidade de Tanabi/SP,  e que teve sua outorga adaptada para o Serviço de
Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, conforme disposto no Termo Adi<vo ao contrato celebrado com a União em
23/06/2017, publicado no DOU de 29/06/2017, u<lizando o canal 293 (duzentos e noventa e três), classe C, na mesma
localidade, procedimento de adaptação este disposto pelo Decreto PR 8.139 de 07/11/2013, regulamentado pela Portaria MC 127 de
12/03/2014 e alterações posteriores, apresentado para fins de renovação da outorga.

ANÁLISE

2. O pleito da requerente encontra-se embasado pela Portaria SERAD n° 4775, de 14 de setembro de 2018 e pelo